
ROZHODNUTÍ č. 3/2022 RADY PARTNERSTVÍ ZŘÍZENÉ DOHODOU O OBCHODU 
A SPOLUPRÁCI MEZI EVROPSKOU UNIÍ A EVROPSKÝM SPOLEČENSTVÍM PRO ATOMOVOU 
ENERGII NA JEDNÉ STRANĚ A SPOJENÝM KRÁLOVSTVÍM VELKÉ BRITÁNIE A SEVERNÍHO 

IRSKA NA STRANĚ DRUHÉ 

ze dne 21. prosince 2022, 

kterým se sestaví seznam osob, které jsou ochotny a schopny zastávat funkci člena rozhodčího 
tribunálu podle dohody o obchodu a spolupráci [2022/2550] 

RADA PARTNERSTVÍ,

s ohledem na Dohodu o obchodu a spolupráci mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii na 
jedné straně a Spojeným královstvím Velké Británie a Severního Irska na straně druhé (1) (dále jen „dohoda o obchodu 
a spolupráci“), a zejména na čl. 752 odst. 1 uvedené dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 752 odst. 1 dohody o obchodu a spolupráci sestaví Rada partnerství seznam osob, které jsou ochotny 
a schopny zastávat funkci člena rozhodčího tribunálu. Tento seznam obsahuje alespoň 15 osob a skládá se ze tří 
dílčích seznamů: a) jednoho dílčího seznamu osob sestaveného na základě návrhů Unie; b) jednoho dílčího 
seznamu osob sestaveného na základě návrhů Spojeného království a c) jednoho dílčího seznamu osob, které 
nejsou státními příslušníky žádné ze stran a mají vykonávat funkci předsedy rozhodčího tribunálu.

(2) Každý dílčí seznam obsahuje alespoň pět jmen.

(3) Podle článku 741 dohody o obchodu a spolupráci musí být všichni rozhodci osobami, které poskytují veškeré 
záruky nezávislosti a splňují požadavky nezbytné k výkonu nejvyšších soudních funkcí v jejich zemích nebo jsou 
obecně uznávanými znalci práva. Musí prokázat své odborné znalosti v oblasti práva a mezinárodního obchodu, 
včetně zvláštních záležitostí, na něž se vztahují hlavy I až VII, hlava VIII kapitola čtvrtá, hlavy IX až XII díl první 
nebo část druhá díl šestý, nebo v oblasti práva a jakýchkoli jiných záležitostí, na něž se vztahuje dohoda o obchodu 
a spolupráci nebo jakákoli doplňující dohoda, a v případě předsedy musí mít rovněž zkušenosti s postupy řešení 
sporů.

(4) Podle čl. 752 odst. 3 dohody o obchodu a spolupráci seznam nezahrnuje osoby, jež jsou členy, úředníky nebo jinými 
zaměstnanci orgánů Unie, vlády členského státu nebo vlády Spojeného království.

(5) Na základě návrhů Unie a Spojeného království je vhodné, aby se Rada partnerství dohodla na dvou dílčích 
seznamech šesti osob na funkci členů rozhodčího tribunálu a na dílčím seznamu osmi osob na funkci předsedy 
rozhodčího tribunálu,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Seznam osob, které jsou ochotny a schopny zastávat funkci rozhodce v souladu s Dohodou o obchodu a spolupráci mezi 
Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii na jedné straně a Spojeným královstvím Velké Británie 
a Severního Irska na straně druhé, je uveden v příloze.

(1) Úř. věst. L 149, 30.4.2021, s. 10.

CS Úřední věstník Evropské unie L 328/154 22.12.2022  



Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po přijetí.

V Bruselu a Londýně dne 21. prosince 2022.

Za Radu partnerství
spolupředsedové

Maroš ŠEFČOVIČ
James CLEVERLY

CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2022 L 328/155  



PŘÍLOHA 

a) dílčí seznam osob sestavený na základě návrhů Unie:

Laurence BOISSON DE CHAZOURNES

Irina BUGA

Hélène RUIZ FABRIOVÁ

Michael HAHN

Crenguta LEAUA

Peter Leo Henri VAN DEN BOSSCHE

b) dílčí seznam osob sestavený na základě návrhů Spojeného království:

Lorand Alexander BARTELS

Lawrence COLLINS

Jean E. KALICKI

Surya P. SUBEDI

David UNTERHALTER

Janet M. WHITTAKER

c) dílčí seznam osob, které by měly zastávat funkci předsedy rozhodčího tribunálu:

Leora BLUMBERG

Thomas COTTIER

William J. DAVEY

Gavan GRIFFITH

Valerie HUGHES

Campbell MCLACHLAN

Penelope Jane RIDINGS

J.Christopher THOMAS

CS Úřední věstník Evropské unie L 328/156 22.12.2022  


	Rozhodnutí č. 3/2022 Rady partnerství zřízené Dohodou o obchodu a spolupráci mezi Evropskou unií a Evropským společenstvím pro atomovou energii na jedné straně a Spojeným královstvím Velké Británie a Severního Irska na straně druhé ze dne 21. prosince 2022, kterým se sestaví seznam osob, které jsou ochotny a schopny zastávat funkci člena rozhodčího tribunálu podle dohody o obchodu a spolupráci [2022/2550] 
	PŘÍLOHA 


